[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2691/2019

Solicita informações sobre reformas e melhorias programadas nos estabelecimentos de ensino do município, aproveitando o recesso escolar que se inicia em 13 de dezembro de 2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando informações da Secretaria Municipal de Educação sobre o encerramento do ano letivo de 2019 em 13 de dezembro, e consequente início das férias escolares;

	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o planejamento da Administração Municipal para reformas e melhorias nos estabelecimentos de ensino do município, em razão do recesso escolar que se inicia em 13 de dezembro de 2019? Informar as reformas e melhorias por

Unidade de Ensino, especificando tipo de serviços a serem executados e prazo para término destes em cada escola.

JUSTIFICATIVA:

		Este vereador no cumprimento de suas funções fiscalizatórias, requer as informações para que sejam repassadas à munícipes de nossa cidade.

                                              Valinhos, 05 de dezembro de 2019

                                                  MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                                 Vereador